

EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung

PZN	Produktbezeichnungen
10751109	Vitagamma 2.000 I.E.

Kriterien	Produktkriterien
Bezeichnung des Lebensmittels (aus rechtlicher Sicht)	Nahrungsergänzungsmittel
Zutatenverzeichnis	Füllstoff: mikrokristalline Cellulose, Vitamin-D-Konzentrat (Gelatine, Zucker, Maisstärke, Sojaöl teilweise gehärtet, Cholecalciferol (Vitamin D3), Antioxidationsmittel alpha-Tocopherol), Füllstoffe: Polyvinylpyrrolidon und Siliciumdioxid, Trennmittel: Talkum und Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Füllstoff: vernetzte Natriumcarboxymethylcellulose.
Allergene und Unverträglichkeiten	Sojaöl (teilweise gehärtet)
Füllmenge	100 tbls = 24 g
Menge der Zutaten	n.a.
Lagerhinweise	Das Produkt ist außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufzubewahren. Bitte lagern Sie das Produkt trocken, lichtgeschützt und nicht über 25°C.
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmens	Wörwag Pharma GmbH&Co. KG Calwer Str. 7 71034 Böblingen
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland
Zubereitungshinweise	n.a.
Alkoholgehalt	n.a.
Nährwerttabelle	n.a.